
Дума городского округа 
муниципального образования 

«город Саянск»
VI созыв 

Р Е Ш Е Н И Е

■ ( !

0 1 2 4 . П .  Z o / f  №  C f - f r - g e

г.Саянск

•нет

О внесении изменений в Положение о Комитете по архитектуре и градостроительству 
администрации муниципального образования «город Саянск», утверждённое решением 
Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 
Jfe 61-67-15-6

В целях приведения нормативного правового акта Положения о 
Комитете по архитектуре и градостроительству администрации 
муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, утверждённого решением Думы 
городского округа муниципального образования «город Саянск» от 
26.02.2015 № 61-67-15-6, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального 
образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

Р Е Ш И Л А :
1. Внести изменения в Положение о Комитете по архитектуре и 

градостроительству администрации муниципального образования «город 
Саянск», утверждённое решением Думы городского округа муниципального 
образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-6, опубликованное в 
газете «Саянские зори» выпуск от 05.03.2015 №8 (3820) (вкладыш 
официальной информации, страницы 3-5) следующие изменения:

1.1. Дополнить главу 2 пунктом 2.6 следующего содержания:
| «2.6. Комитет выполняет функции заказчика (застройщика) в отношении 
объектов капитального строительства, находящихся в муниципальной 
собственности, их частей, капитального ремонта, если при его проведении 
затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и 
безопасности таких объектов».

1.2. Пункт 3.3 главы 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Осуществляет иные полномочия в сфере градостроительной 
деятельности, природопользования, лесного контроля и охраны окружающей 
среды в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, 
муниципальными нормативными правовыми актами.

Выступает заказчиком при размещении муниципального заказа на 
выполнение работ по проведению инженерных изысканий, на подготовку 
проектной документации, на осуществление строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в



li I

лальной собственности, на осуществление строительного контроля 
льства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
льства, находящихся в муниципальной собственности.

Осуществляет функции главного распорядителя средств местного 
в части ассигнований на капитальное строительство, ремонт и 

укцию объектов незавершенного и нового строительства, 
хся в муниципальной собственности».

13. Пункт 5.1 главы 5 изложить в следующей редакции:
Комитет осуществляет функции главного распорядителя бюджетных 

и получателя средств местного бюджета, предусмотренных местным
м на содержание Комитета и реализацию возложенных на него

7 *. и с .».
2. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации 

ального образования «город Саянск» зарегистрировать изменения в 
ие в порядке, установленном федеральным законом о
венной регистрации юридических лиц.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и 
ть на официальном сайте Думы городского округа муниципального

ия «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети 
ет» - http://www.dumasavansk.ru.

атель Думы городского округа 
ального образования 

Саянск»

Т^Мт-Хайрутдинов

Мэр городского округа 
муниципального образования

http://www.dumasavansk.ru

